
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 27 dicembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   

Numero Data  

167. 27.12.11 

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE - 

RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE 

IN ANTICIPAZIONE E CHIUSURA 

DEFINITIVA GESTIONE ECONOMALE 

DELL’ESERCIZIO 2011 TRAMITE 

RIVERSAMENTO DELLE SOMME 

RESIDUALI - 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 167 del 27 DICEMBRE 2011 
 

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE 

– RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE IN 

ANTICIPAZIONE E CHIUSURA DEFINITIVA GESTIONE 

ECONOMALE DELL’ESERCIZIO 2011 TRAMITE RIVERSAMENTO 

DELLE SOMME RESIDUALI - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
• Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 22 del 

27\01\2004 è stato affidato il servizio di economato del Consorzio al 
dipendente P.A. Anzilotti Massimo, collaboratore amministrativo in 
forza al settore Amministrativo; 

• Che con decreto n. 142 del 22.11.2011 si è provveduto a reintegrare 
all’economo incaricato la somma di € 2.991,60 ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 37 comma 1^ del regolamento di contabilità 
ed in particolare per fronteggiare il pagamento di piccole ed immediate 
spese necessarie al funzionamento degli uffici consortili; 

• Che, pertanto, al 22.11.2011 la somma complessiva giacente nella 
cassa economale ammontava ad € 3.000,00; 

 
CONSIDERATO che, come disposto dall’art. 38 comma 2^ del regolamento 
di contabilità “l’Economo è tenuto a rendere al Direttore Generale per il 
tramite del Responsabile del settore, che ne verifica la regolarità, il conto 
delle spese sostenute, distintamente per capitoli di imputazione delle 
stesse”; 
 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall’economo consortile dal 
23/11/2011 al 27/12/2011 risultanti dalla documentazione 
giustificativa allegata allo stesso rendiconto con l’indicazione dei capitoli di 
bilancio sui quali imputare le relative spese; 
 
CONSIDERATO: 

- che la spesa complessivamente sostenuta risultante dal rendiconto 
presentato è pari a € 1.298,12; 

- Che, inoltre, essendo prossima la chiusura dell’esercizio 2011 si 
rende necessario procedere alla chiusura della gestione 
dell’economato per l’anno 2011 tramite il riversamento da parte 
dell’economo delle somme rimanenti nella cassa economale alla data 
odierna ed ammontanti complessivamente ad € 1.701,88; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO e RICHIAMATO il titolo IX del vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 27/12/2011 dal 
Responsabile del Settore Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 27/12/2011; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il rendiconto presentato dall’Economo consortile P.A. Massimo 
Anzilotti per le spese sostenute ai sensi di quanto disposto dall’art. 38, 
comma 2 del vigente Regolamento di Contabilità; 
  
INCARICARE il settore “Ragioneria” dell’emissione di apposite reversali di 
incasso ai Cap. 250 acc.to 11/50001 di € 1.298,12 provvedendo 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento ad esse vincolati per i 
capitoli di bilancio indicati nel rendiconto di spesa economale che, allegato 
al presente atto, forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
DARE ATTO che l’economo consortile provvederà a riversare in contanti 
sul conto corrente di tesoreria dell’Ente entro il 31/12/2011 a chiusura 
della gestione economale dell’esercizio 2011 la somma residuale pari a € 
1.701,88 la cui regolarizzazione dovrà essere effettuata sul capitolo 250 
all’acc.to 11/50001. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 
 


